
 
 

Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра г. Сургут 

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 
Учебный центр «Альфа-подготовка» 

(ЧОУ ДПО «УЦ «Альфа-подготовка») 
 

   

Адрес юридический: 628405, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, г. Сургут, проезд Мунарева, 

здание 5, офис 305 Тел: (3462) 500-569 
E-mail: uc.alfa@mail.ru 

 ИНН 8602077703 / КПП 860201001 
ОГРН 1088600001357   ОКПО 87212771 

       р/с 40703810800000003388 БАНК ГПБ (АО),        
к/с 30101810200000000823, 

БИК 044525823 

 

 
ПРИКАЗ  

 
«  30 »      октября   20 23 г.  №     20 ОД 

 
    
 Об утверждении правил приема 

обучающихся 
  

    
 
В целях регулирования образовательных отношений в части приёма 
обучающихся 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1.Утвердить прилагаемые Правила приёма обучающихся в ЧОУ ДПО «УЦ 
«Альфа-подготовка» (далее – Правила). 
2.Установить, что работники ЧОУ ДПО «УЦ «Альфа-подготовка» несут 
персональную ответственность за соблюдение прилагаемых Правил. 
3.Установить, что Правила вводятся в действие с «01» ноября  2023 г. 
4.Настоящий приказ разместить на информационном стенде в помещении ЧОУ 
ДПО «УЦ «Альфа-подготовка» и опубликовать на официальном сайте ЧОУ 
ДПО «УЦ «Альфа-подготовка» 
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на преподавателя 
Кушумбаева А.К. 
 
 
Директор Е.В. Мельников 
 



 

 УТВЕРЖДЕНЫ 
 приказом ЧОУ ДПО «УЦ «Альфа-подготовка» 

 от «   30 »       октября 2023 г. 
 № 20 ОД 
 

Правила  
приёма обучающихся  

в ЧОУ ДПО «УЦ «Альфа-подготовка» 
  
 1. Обучающимися ЧОУ ДПО «УЦ «Альфа-подготовка» (далее – 
Образовательная организация) являются лица, зачисленные на обучение 
приказом директора. Приказ директора ЧОУ ДПО «УЦ «Альфа-подготовка» о 
приеме на обучение подписывается на основании договоров Образовательной 
организации с обучающимися, составленных с учетом графика обучения. 
 2. На обучение в ЧОУ ДПО «УЦ «Альфа-подготовка» по реализуемым 
Образовательной организацией образовательным программам принимаются 
лица, имеющие образование не ниже среднего (полного) общего образования 
или среднего общего образования (за исключением несовершеннолетних 
обучаемых, принимаемых на обучение по различным краткосрочным 
программам, в том числе по дополнительным программам в области 
физической культуры и спорта), либо не ниже среднего профессионального 
образования или высшего образования – для обучения по дополнительным 
профессиональным образовательным программам. 
 3. Виды и типы образовательных программ, по которым осуществляется 
образование (обучение), определяются в соответствии с лицензией на право 
ведения образовательной деятельности Образовательной организацией. 
 4. При приёме в Образовательную организацию выполняются следующие 
условия. 
 4.1. При приёме физических лиц необходимо: 
 4.1.1. Предоставление обучающимся оригиналов документов, 
удостоверяющих их личность, справок о медицинском освидетельствовании, 
справок об отсутствии судимости, данных СНИЛС (для внесения в реестр ФИС 
ФРДО); 
 4.1.2. Ознакомление обучающегося с настоящими правилами, а также с 
другими документами, регламентирующими организацию образовательного 
процесса, в том числе предусмотренными в качестве приложений к договору на 
обучение, а также с лицензией на право ведения образовательной деятельности 
и Уставом ЧОУ ДПО «УЦ «Альфа-подготовка»; 
 4.1.3. Подписание договора и внесения оплаты за обучение. 
 4.2. Обучение работников юридических лиц осуществляется в 
соответствии с заключёнными договорами между Образовательной 
организацией и юридическими лицами, с соблюдением условий, 
предусмотренных п. 4.1.1. и 4.1.2. настоящего договора. 
 5. Образовательная организация вправе проверять и устанавливать 
достоверность сведений в предоставленных документах, необходимых для 



принятия решения о приеме на обучение, в том числе путём направления 
соответствующих письменных запросов. 
 6. На обучение в Образовательную организацию по программам для 
обучения частных охранников и работников юридических лиц с особыми 
уставными задачами не принимаются лица: 
 6.1. Не являющиеся гражданами Российской Федерации; 
 6.2. Не достигшие возраста восемнадцати лет; 
 6.3. Признанные решением суда недееспособными или ограниченно 
дееспособными; 
 6.4. Не представившие медицинского заключения об отсутствии 
медицинских противопоказаний к исполнению обязанностей частного 
охранника; 
 6.5. Имеющие судимость за совершение умышленного преступления; 
 6.6. Которым предъявлено обвинение в совершении преступления (до 
разрешения вопроса об их виновности в установленном законом порядке); 
 6.7. Повторно привлеченные в течение одного года к административной 
ответственности за совершение административных правонарушений против 
порядка управления, административных правонарушений, посягающих на 
институты государственной власти или общественный порядок и 
общественную безопасность, либо административных правонарушений в 
области оборота наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов 
или прекурсоров, растений, содержащих наркотические средства или 
психотропные вещества либо их прекурсоры, либо их частей, содержащих 
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, за 
исключением административных правонарушений, связанных с потреблением 
наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, - до 
окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым 
административному наказанию; 
 6.8. Подвергнутые административному наказанию за потребление 
наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, - до 
окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым 
административному наказанию; 
 6.9. Состоящие на учете в органах здравоохранения по поводу 
психического заболевания, алкоголизма или наркомании. 
 

consultantplus://offline/ref=0B7EEE4DFDA0AD39E74C91589EEEB2ADB9EDDAF9013F6495BB9D5C066DC8DD0A1D1C9D2618541F9D0AEC7522FA87B970FA49CB5B78BFtCN5K

	ПРИКАЗ
	В целях регулирования образовательных отношений в части приёма обучающихся
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.Утвердить прилагаемые Правила приёма обучающихся в ЧОУ ДПО «УЦ «Альфа-подготовка» (далее – Правила).
	2.Установить, что работники ЧОУ ДПО «УЦ «Альфа-подготовка» несут персональную ответственность за соблюдение прилагаемых Правил.
	3.Установить, что Правила вводятся в действие с «01» ноября  2023 г.
	4.Настоящий приказ разместить на информационном стенде в помещении ЧОУ ДПО «УЦ «Альфа-подготовка» и опубликовать на официальном сайте ЧОУ ДПО «УЦ «Альфа-подготовка»
	5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на преподавателя Кушумбаева А.К.


		2023-11-01T08:44:00+0500
	ЧОУ ДПО "УЦ "АЛЬФА-ПОДГОТОВКА"




